Hanse- und Universitätsstadt **Rostock**Der Oberbürgermeister

Vorlage-Nr: Status:

2020/AN/0980-01 (SN) öffentlich

Stellungnahme Datum: 19.05.2020

Entscheidendes Gremium: fed. Senator/-in: OB, Claus Ruhe Madsen

bet. Senator/-in:

Federführendes Amt: Eigenbetrieb TZR & W bet. Senator/-in:

Beteiligte Ämter:

Verlängerung der Hanse Sail

Beratungsfolge:

Datum Gremium Zuständigkeit

03.06.2020 Ausschuss für Wirtschaft und Tourismus Kenntnisnahme

11.06.2020 Ausschuss für Stadt- und Regionalentwicklung, Umwelt und Ordnung

Kenntnisnahme

17.06.2020 Bürgerschaft Kenntnisnahme

Sachverhalt:

Einem Beschluss der Bürgerschaft der Hanse- und Universitätsstadt Rostock zur Prüfung einer Verlängerung der Hanse Sail Rostock um mindestens 2 Tage wird im Rahmen der Erstellung des Konzeptes zur Neuausrichtung der Hanse Sail entsprochen.

Eine Betrachtung zur Verlängerung der Hanse Sail Rostock ist Bestandteil der Erarbeitung des Konzeptes, das auf Basis der Befragungen von Gästen, Einwohnern und Leistungsträgern, die im Rahmen der Hanse Sail 2019 durchgeführt wurden, erarbeitet wird. Ziel ist es, die Marke Hanse Sail nachhaltig zu stärken und zukunftsfähig zu machen.

Das Konzept wird der Bürgerschaft im Rahmen einer Informationsvorlage vorgelegt.

Claus Ruhe Madsen